
Mou-te
a casa

P S I C O M O T R I C I T A T



 

creuem el
pont

Hui tenim una missió perillosa!! 
 

Hem de creuar un pont per a

rescatar les nostres joguines

que estan a l'altra part. 
 

Però tenim un probrema!! 
 

El pont s'ha trencat i tan sols ha

quedat una corda per la que

hem de passar.
 

De segur que sou valentes i

valents i passeu sense por!!



 

Busqueu un espai ampli,

sense obstacles i un dau.
 

Dibuixeu una línea a terra (de

2 o 3 metres de llargaria).

Aquesta simula la corda del

pont per on heu de passar.
 

Poseu a una part de la línea 6

joguines i, a l'altra part, una

cistella on col.locar les

joguines conforme les

rescateu.

preparació



 

 Tira el dau
 Mira a la llista la prova
correspondent al número
del dau.
 Creua el pont fins l'altra
part, agafa una joguina,
torna a creuar el pont i
deixa-la dins la cistella.
Repeteix els pasos anteriors
fins que els rescateu a tots.

1.
2.

3.

4.

 

SEMPRE QUE CREUES EL PONT
HAS DE FER-HO DE LA MANERA
QUE ET CORRESPON SEGONS LA

LLISTA SEGÜENT:

instruccions



 

 Camina posant un peu

davant de l'altre.

 Imita una granota botant i

croant.

 Salta a la pata coixa.

 Salta amb els peus junts.

 Camina de puntilletes.

 Camina de taló.
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2.

3.

4.
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6.

instruccions


